ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT
V/v tăng cường triển khai ứng

dụng PC-Covid trong phòng,

chống dịch

                       Đức Phổ,  ngày         tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thời gian qua, thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh và hướng dẫn của ngành cấp

trên, UBND thị xã Đức Phổ đã ban hành nhiều văn bản hướng dẫn và đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện ứng dụng các giải pháp công nghệ

trong phòng, chống dịch, nhất là việc triển khai ứng dụng Bluezone (nay nâng cấp

thành PC-Covid). Tuy nhiên, việc triển khai thực hiện tại các cơ quan, đơn vị, địa

phương trên địa bàn thị xã còn hạn chế, tỷ lệ người sử dụng và thực hiện quét  mã

QR trên ứng dụng PC-Covid còn thấp (Chi tiết số liệu theo bảng thống kê của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh).

Ngày 08/11/2021, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi tiếp tục

ban hành Công văn số 1496/STTTT-BCVT&CNTT về việc tăng cường triển khai

ứng dụng PC-Covid trong phòng, chống dịch. Để tăng cường triển khai ứng dụng

PC-Covid trong phòng, chống dịch trên địa bàn thị xã Đức Phổ trong thời gian đến,

Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ đề nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, hội

đoàn thể, UBND các xã, phường thuộc phạm vi quản lý thực hiện nghiêm túc việc

tạo và quản lý mã QR tại https://qr.tokhaiyte.vn cho tất cả các địa điểm như: cơ

quan, đơn vị, trường học, cơ sở đào tạo, doanh nghiệp, cửa hàng, siêu thị, nhà sách,

nhà ga, bến tàu, bến xe, cửa hàng thuốc tây, phòng khám, các phương tiện vận tải

công cộng,… ; tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng PC-Covid và

thực hiện nghiêm việc quét mã QR đối với những người đến các địa điểm, nhằm

phục vụ công tác truy vết, kiểm soát y tế.

(Kèm theo tài liệu hướng dẫn cài đặt và sử dụng PC-Covid).

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ đầu mối của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã để được hỗ trợ:

- Ông Nguyễn Quốc Huy Hoàng, Trưởng phòng BCVT&CNTT, Sở Thông

tin và Truyền thông (Điện thoại: 0982.142.211).

- Ông Nguyễn Công Nguyên, Chuyên viên Phòng BCVT&CNTT, Sở Thông

tin và Truyền thông (Điện thoại: 0914.559.068).

- Ông Phan Văn Dung, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Đức

Phổ (Điện thoại: 0914.077.227).

2

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ đề nghị các cơ quan, ban, ngành, hội đoàn

thể, UBND các xã, phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó VP thị xã;

- Trang TTĐT thị xã;

- CVVPQuỳnh, CVVHTTDung;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2021-11-15T16:43:46+0700

		2021-11-16T10:13:29+0700

		2021-11-16T10:13:29+0700

		2021-11-16T10:13:29+0700

		2021-11-16T10:13:29+0700